[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                            от    16.09.2016 № 182
О внесении изменений

в Положение о проведении
аттестации муниципальных служащих

администрации городского поселения

Воскресенск

В соответствии в Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области» и Законом Московской области от 03.11.2007 № 199/2007-ОЗ «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации городского поселения Воскресенск, утвержденное постановлением главы городского поселения Воскресенск от 31.12.2008 № 44 (далее – Положение):

1.1 абзац 5 пункта 2.2 раздела 2 «Организация аттестации» изложить в следующей редакции:

«В состав аттестационной комиссии могут включаться по согласованию депутаты Совета депутатов городского поселения Воскресенск, члены выборного органа местного самоуправления, члены избирательной комиссии муниципального образования, представители органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области».

1.2 абзац 4 пункта 4.2 раздела 4 «Вынесение решения по итогам аттестации» изложить в следующей редакции:

«Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении муниципальных служащих, о повышении их в должности, направлении для получения дополнительного профессионального образования, улучшении деятельности».

1.3 пункт 3 Приложения 2 «Аттестационный лист» к Положению изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о профессиональном образовании, получении дополнительного профессионального образования ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил,

__________________________________________________________________________________
специальность и квалификация по образованию,

__________________________________________________________________________________
   документы о получении дополнительного профессионального образования, ученая степень, ученое звание, квалификационный разряд, дата их присвоения)»

1.4 пункт 12 Приложения 2 «Аттестационный лист» к Положению изложить в следующей редакции:

«12. Рекомендации аттестационной комиссии ____________________________________
 (о поощрении

__________________________________________________________________________________
муниципального служащего, о повышении его в должности,

__________________________________________________________________________________
о направлении муниципального служащего на получение
__________________________________________________________________________________
дополнительного профессионального образования,

__________________________________________________________________________________

об улучшении деятельности аттестуемого муниципального служащего)»

2. Начальнику управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Севостьяновой О.В. обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Кривоногова М.Г.

Глава городского поселения Воскресенск

      А.В. Квардаков